
«Колыванский Вестник» № 13 от 01 апреля 2022 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 13 01.04.2022г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
 

 
 

 
 



«Колыванский Вестник» № 13 от 01 апреля 2022 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
    
ГЛАВА 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 28.03.2022 № 43 

  

Об утверждении Плана мероприятий при установлении уровней террористической опасности на отдельном участке территории 
(объекте) на территории Колыванского района Новосибирской области. 

        В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента 
Российской Федерации от 14 июня 2012 года № 851 «О порядке установления уровней террористической опасности, 
предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства», на основании 
постановления Губернатора Новосибирской области от 09 июля 2018 № 138 «Об антитеррористических комиссиях в муниципальных 
районах и городских округах Новосибирской области», постановления Главы Колыванского района Новосибирской области от 29 
сентября 2021 № 212 «Об утверждении состава антитеррористической комиссии в Колыванском районе Новосибирской области», 
Устава Колыванского муниципального района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить План мероприятий при установлении уровней террористической опасности на отдельном участке 

территории (объекте) на территории Колыванского района Новосибирской области согласно Приложению 1. 
                2. При установлении уровней террористической опасности на отдельном участке территории (объекте), на территории 
Колыванского района Новосибирской области, исполнителям мероприятий действовать в строгом соответствии с пунктами 
плана. 
              3.  Управлению правовой, кадровой, организационно – контрольной работы и труда  Администрации  Колыванского 
района Новосибирской области (Малаховой С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления  в периодическом 
печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 
              4.   Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.)  обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области.   
            5.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

          Глава Колыванского района 
          Новосибирской области                                                                                                           Е.Г.Артюхов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 13 от 01 апреля 2022 года Страница 3 

 

УТВЕЖДЕН 
Постановлением Главы  
Колыванского района  
Новосибирской области  
 От 28.03. 2022 года № 43                         

 
ПЛАН 

основных мероприятий органов местного самоуправления, предприятий и организаций  
Колыванского района Новосибирской области 

при установлении уровней террористической опасности 
 

Наименование мероприятий 
Время введения (действия, отмены) 

мероприятия 
Ответственный/исполнитель  

 
Примечание 

 

I. Повышенный («синий») уровень террористической опасности 

1.1. Оповещение Главы Колыванского района 
Новосибирской области -председателя АТК 
Колыванского района Новосибирской области 
(далее «председатель АТК») об установлении 
повышенного («синего») УТО 

«Ч» + 30 мин. МКУ «Колыванский центр ЕДДС системы 112, 
материально технического сопровождения» далее- 
«ЕДДС Колыванского района», дежурная часть 
ОМВД России по Колыванскому району 

 

1.2. Оповещение и сбор АТК Колыванского района 
Новосибирской области (далее «АТК района»).  

«Ч» + 1,5 ч. ЕДДС Колыванского района  По указанию председателя АТК 

1.3. Проведение дополнительных инструктажей с 
муниципальными служащими, работниками, а так 
же персоналом объектов, находящихся в 
муниципальной собственности, с привлечением в 
зависимости от ситуации специалистов в 
соответствующей области, а так же усиление 
пропускного режима техническими средствами,                                  
на объектах с массовым пребыванием людей. 

«Ч» + 2 ч. АТК Колыванского района Новосибирской 
области(далее АТК района), ОМВД России по 
Колыванскому району 

 

1.4. Привлечение к охране общественного порядка в 
местах массового пребывания людей, 
представителей общественных организаций 
правоохранительной направленности. 

«Ч» + 2 ч. ОМВД России по Колыванскому району  

1.5. Оповещение и сбор сил и средств, выделяемых 
для проведения первоочередных мероприятий по 
ликвидации (минимизации) последствий 
террористического акта (при необходимости). 

«Ч» + 2 ч.  АТК района  
ЕДДС Колыванского района  
 

 



«Колыванский Вестник» № 13 от 01 апреля 2022 года Страница 4 

 

1.6. Доведение до населения района информации: 
- об установлении повышенного («синего») УТО, 
сроке его действия, границах участка, территории, 
в пределах которых он установлен; 
- о действиях граждан в условиях угрозы 
совершения террористического акта. 

«Ч» + 2,5 ч. ЕДДС Колыванского района  
ОМВД России по Колыванскому району, МО 
поселений Колыванского района Новосибирской 
области,  Управляющий делами Администрации 
Колыванского района Новосибирской области.   

Информирование населения 
через СМИ, сайты органов 
местного самоуправления. 

1.7. Проведение тренировок по практическому 
применению сил и средств, выделяемых для 
проведения первоочередных мероприятий по 
ликвидации (минимизации) последствий 
террористического акта. 

«Ч» + 3 ч. Председатель АТК Незамедлительно (после 
принятия решения) 

1.8. Участие в проведении внеплановых мероприятий 
по проверке информации о возможном совершении 
террористического акта 

«Ч» + 3 ч. ОМВД России по Колыванскому району, АТК 
района 

 

1.9. Оповещение председателя АТК района об отмене 
(изменении) повышенного («синего») УТО. 

 «Ч» + N ЕДДС Колыванского района, дежурная часть ОМВД 
России по Колыванскому району  

 

II. Высокий («желтый») уровень террористической опасности 

2.1. Оповещение председателя АТК об установлении 
высокого («желтого») УТО, сроке его действия, 
границах участка, территории, в пределах которых 
он устанавливается. 

«Ч» + 30 мин. ЕДДС Колыванского района, дежурная часть ОМВД 
России по Колыванскому району 

 

2.2. Оповещение и сбор АТК района  «Ч» + 1,5 ч. ЕДДС Колыванского района  По указанию председателя АТК  

2.3. Уточнение расчетных данных о силах и средствах, 
выделяемых для проведения первоочередных 
мероприятий по пресечению террористических 
актов. 

 
      «Ч» + 2,5 ч. 

 

Председатель АТК, начальник отдела ГО и ЧС 
администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

Представление сведений в 
аппарат АТК Новосибирской 

области. 

2.4. Доведение до населения района информации: 
- об установлении высокого («желтго») УТО, сроке 
его действия, границах участка, территории, в 
пределах которых он установлен; 
- о действиях граждан в условиях угрозы 
совершения террористического акта. 

«Ч» + 2,5 ч. ЕДДС Колыванского района  
ОМВД России по Колыванскому району, МО 
поселений Колыванского района Новосибирской 
области,  Управляющий делами Администрации 
Колыванского района Новосибирской области.  

Информирование населения 
через СМИ, сайты органов 
местного самоуправления. 

2.5. Проверка готовности муниципальных служащих и 
работников, а так же персонала объектов 
находящихся в муниципальной собственности к 
возможным действиям по эвакуации в случае 
возникновения террористической угрозы. 

«Ч» + 2,5 ч. ОМВД России по Колыванскому району, АТК 
района 

 

2.6.  Уточнение готовности объектов, предназначенных 
для временного размещения граждан, 
эвакуированных из района проведения КТО, а так 
же источников обеспечения их питанием и 
одеждой. 

«Ч» + 2,5 ч. Председатель АТК, председатель эвакуационной 
комиссии Колыванского района Новосибирской 
области, начальник отдела ГО и ЧС администрации 
Колыванского района Новосибирской области  

Представление сведений в 
аппарат АТК Новосибирской 

области. 
 
 

2.7. Приведение в состояние готовности сил и средств  Члены АТК,  Информирование аппарата АТК 



«Колыванский Вестник» № 13 от 01 апреля 2022 года Страница 5 

 

привлекаемым к действиям по ликвидации 
последствий террористического акта.. 

       «Ч» + 3 ч. 
 

органы исполнительной государственной власти 
Новосибирской области   

Новосибирской области о 
готовности. 

2.8. Оповещение председателя АТК района об отмене 
(изменении) высокого («желтого») УТО. 

«Ч» + N ЕДДС Колыванского района, дежурная часть ОМВД 
России по Колыванскому району   

 
 

 

III. Критический («красный») уровень террористической опасности 

3.1.   Оповещение председателя АТК об установлении 
критического («красного») УТО, сроке его действия, 
границах участка, территории, в пределах которых 
он устанавливается. 

«Ч» + 30 мин. ЕДДС Колыванского района, дежурная часть ОМВД 
России по Колыванскому району   
 

Незамедлительно (после 
принятия решения) 

3.2. Оповещение и сбор АТК района «Ч» + 1,5 ч. ЕДДС Колыванского района  
 

«Ч» + 1 ч. 30 мин. 

3.3.  Рекомендовать главному врачу ГБУЗ « 
Колыванская ЦРБ»  приведение персонала в 
состояние повышенной готовности с целью 
оказания неотложной медицинской помощи. 

«Ч» + 2,5 ч. Председатель АТК, начальник отдела ГО и ЧС 
администрации Колыванского района 
Новосибирской области. 

«Ч» + 1 ч. 30 мин. 

3.4. Доведение до населения района информации: 
- об установлении критического («красного») УТО, 
сроке его действия, границах участка, территории, 
в пределах которых он установлен; 
 

«Ч» + 2,5 ч. ЕДДС Колыванского района  
ОМВД России по Колыванскому району, МО 
поселений Колыванского района Новосибирской 
области, Управляющий делами Администрации 
Колыванского района Новосибирской области.  

Информирование населения 
через СМИ, системы оповещения 

населения, сайты органов 
местного самоуправления. 

3.5. Создать пункты для временного размещения 
людей, в случае введения режима 
контртеррористической операции обеспечить их 
питанием и одеждой. 

«Ч» + 3 ч. Эвакуационная комиссия Колыванского района 
Новосибирской области, отдел ГО и ЧС 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

 

3.5. Организация действий ОГ, АТК в соответствии со 
складывающейся оперативной обстановкой. 

«Ч» + N Председатель АТК По согласованию с 
руководителем проведения 
контртеррористической операции. 

3.6. Оповещение председателя АТК района об отмене 
(изменении) критического («красного») УТО. 

«Ч» + N ЕДДС Колыванского района, дежурная часть ОМВД 
России по Колыванскому району   
 

 

 
Секретарь антитеррористической комиссии  
Колыванского района Новосибирской области                                                                                                   А.А. Ершов                                                                                                              
 
Используемые сокращения: 
АТК – антитеррористическая комиссия Колыванского района Новосибирской области; 
ОГ– оперативная группа  в Колыванском районе  Новосибирской области; 
Отдел ГО и ЧС– отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Колыванского района  Новосибирской области; 
ЕДДС – единая дежурная диспетчерская служба системы 112, материально технического сопровождения; 
КТО – контртеррористическая операция. 



«Колыванский Вестник» № 13 от 01 апреля 2022 года Страница 6 

 

II РАЗДЕЛ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  25.03.2022 № 145-а 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 21.02.2020 № 118-а  
 

 В связи с кадровыми изменениями в структуре и штатной численности Администрация Колыванского района Новосибирской 
области,  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 21.02.2020 № 118-а «О создании 
межведомственной комиссии при Администрации Колыванского района Новосибирской области по вопросам оплаты труда и снижения 
нелегальной трудовой занятости работников организаций, находящихся на территории Колыванского района Новосибирской области» 
следующие изменения: 

  Приложение № 2 Состав межведомственной комиссии при Администрации Колыванского района Новосибирской области по 
вопросам оплаты труда и снижения нелегальной трудовой занятости работников организаций, находящихся на территории 
Колыванского района Новосибирской области изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.  
 2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации 
Колыванского района Новосибирской области Румынскую Ж.В.  
 
 
              Глава Колыванского района  
            Новосибирской области                                                                                                                            Е.Г. Артюхов                                                     
 
 

СОСТАВ 
межведомственной комиссии при Администрации Колыванского района Новосибирской области по вопросам оплаты труда и снижения 
нелегальной трудовой занятости работников организаций, находящихся на территории Колыванского района Новосибирской области 

 
Румынская        Жанна  
Владимировна  

Первый заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области, 
председатель комиссии; 

Малахова Светлана  
Викторовна 

начальник Управления правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда 
Администрации Колыванского района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии; 

Ванеева         Руфина  
Мустафьевна 

специалист 1 разряда по труду Управления правовой, кадровой, организационно-контрольной 
работы и труда Администрации Колыванского района Новосибирской области,  
секретарь комиссии; 

Быкова      Светлана  
Валерьевна 

заместитель  Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области – начальник 
Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства; 

Юстус           Людмила 
Исааковна 

Заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области – начальник 
Управления сельского хозяйства; 

Малый      Владимир  
Юрьевич 

заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области; 

Балтина        Светлана 
Анатольевна 

начальник Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы России № 23 по Новосибирской 
области (по согласованию); 

Рыбин          Иван 
Александрович 

начальник Службы судебных приставов по Колыванскому району Новосибирской области (по 
согласованию); 

Терещенко      Татьяна  
Борисовна 

начальник Отдела № 10 Управления Федерального казначейства по Новосибирской области (по 
согласованию); 

 Главы муниципальных образований поселений Колыванского района (по согласованию). 
 



«Колыванский Вестник» № 13 от 01 апреля 2022 года Страница 7 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  25.03.2022 № 146-а 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 20.01.2015 № 26-а 
 

 
В связи с кадровыми изменениями в организациях, входящих в состав рабочей группы по вопросам снижения неформальной 

занятости и легализации неофициальной заработной платы работников организаций, расположенных на территории Колыванского 
района Новосибирской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 20.01.2015 № 26-а «О 
создании рабочей группы по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы 
работников организаций, расположенных на территории Колыванского района Новосибирской области» следующие изменения: 

утвердить  состав рабочей группы по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной 
заработной платы работников организаций, расположенных на территории Колыванского района Новосибирской области согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского 
района Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
   
               Глава Колыванского района  
             Новосибирской области                                                                                                                            Е.Г. Артюхов                                                     
 
 

Приложение  
К постановлению администрации  

Колыванского района  
Новосибирской области 
 от 30.03.2022 № 146-а 

 
Состав 

рабочей группы по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы работников 
организаций, расположенных на территории Колыванского района Новосибирской области 

 
Артюхов            Евгений  
Геннадьевич 

Глава Колыванского района Новосибирской области, руководитель рабочей группы 
 

Ванеева              Руфина  
Мустафьевна 

специалист 1 разряда по труду Управления правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и 
труда Администрации Колыванского района Новосибирской области, секретарь рабочей группы; 

Румынская        Жанна  
Владимировна  

Первый заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области 

Быкова              Светлана  
Валерьевна 

заместитель  Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области; 

Малый              Владимир  
Юрьевич 

заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области; 

Юстус               Людмила 
Исааковна 

заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области – начальник 
Управления сельского хозяйства; 

Малахова           Светлана  
Викторовна 

начальник Управления правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда 
Администрации Колыванского района Новосибирской области; 

Кибаль               Галина  
Викторовна  

начальник Управления финансов и налоговой политики Колыванского района Новосибирской области 
(по согласованию); 

Балтина           Светлана 
Анатольевна 

начальник Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы России № 23 по Новосибирской 
области (по согласованию); 



«Колыванский Вестник» № 13 от 01 апреля 2022 года Страница 8 

 

Никулина          Инна  
Михайловна 

директор Государственного казенного учреждения Новосибирской области «Центр занятости населения 
Колыванского района» (по согласованию); 

Ильиных            Лариса 
Николаевна 

руководитель Клиентской службы в Колыванском районе УПФ РФ в Коченевском районе НСО 
(межрайонная), (по согласованию); 

Помелов  Александр  
Юрьевич 

начальник Отделения МВД России по Колыванскому району (по согласованию); 

Юрьева Оксана  
Ивановна 

председатель координационного совета организаций профсоюзов Колыванского района Новосибирской 
области (по согласованию).  

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30.03.2022 № 147-а 

Об утверждении тарифа на услуги по перевозке учащихся образовательных учреждений Колыванского района Новосибирской 
области, предоставляемые Муниципальным унитарным предприятием Колыванского района Новосибирской области «Автосервис» 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги 
(работы) муниципальных предприятий и учреждений Колыванского района, утвержденным решением Совета депутатов Колыванского 
района Новосибирской области от 05.03.2013 № 214 «Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги 
(работы) муниципальных предприятий и учреждений Колыванского района», на основании заключения комиссии по регулированию 
тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Колыванского района, и работы, 
выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Колыванского района» от 24.03.2022, Администрация Колыванского 
района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить тариф на услуги по перевозке учащихся образовательных учреждений Колыванского района Новосибирской 

области, предоставляемые Муниципальным унитарным предприятием Колыванского района Новосибирской области «Автосервис», в 
размере 67,59 рублей (Шестьдесят семь рублей 59 копеек) за один километр пробега автотранспорта. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области          (Малахова С.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования в периодическом печатном издании органов местного 
самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник» и распространяется на отношения, возникшие 
с 01 января 2022 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского 
района Новосибирской области В.Ю. Малого. 
 

             Глава Колыванского района  
             Новосибирской области                 Е.Г. Артюхов 

 

 
 
 

 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 13 от 01 апреля 2022 года Страница 9 

 

III РАЗДЕЛ  
 

ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ 
 

 
 

ИНФОРМАЦИЯ ПРОКУРАТУРЫ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

 

Уважаемые жители Колыванского района! 

 

        Прокуратурой Колыванского района образована МОБИЛЬНАЯ ПРИЁМНАЯ для 

приема вынужденных переселенцев из ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  (далее - 

ЛНР) и ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (далее - ДНР) по адресу: р.п. Колывань, 

улица  Московская, дом 39,  3 этаж, часы приема ежедневно с понедельника по четверг с 

9-00  до 18-00 часов, в пятницу с 9-00 до 16-45. 

        А также образована ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ  правовой помощи  прибывающим из ЛНР и 

ДНР гражданам по номеру телефона  8-383-52-51-441 

 

 

 

 

 



«Колыванский Вестник» № 13 от 01 апреля 2022 года Страница 10 

 

 

 
 



«Колыванский Вестник» № 13 от 01 апреля 2022 года Страница 11 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

1. Постановление Главы  Колыванского района Новосибирской области от 28.03.2022 № 43 «Об утверждении Плана 
мероприятий при установлении уровней террористической опасности на отдельном участке территории (объекте) на территории 
Колыванского района Новосибирской области»………………………………………………………………………………………………....стр.2; 
2. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области от  25.03.2022 № 145-а «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 21.02.2020 № 118-а»…………стр.6; 
3. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области от  25.03.2022 № 146-а  «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 20.01.2015 № 26-а»…………стр.7; 
4. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области от 30.03.2022 № 147-а «Об утверждении 
тарифа на услуги по перевозке учащихся образовательных учреждений Колыванского района Новосибирской области, 
предоставляемые Муниципальным унитарным предприятием Колыванского района Новосибирской области 
«Автосервис»…………………………………………………………………………………………………………………………………………...стр.8;   
5. Информация Прокуратуры Колыванского района Новосибирской области………………………………………………………..стр.9; 
6. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе………………………………………………………………………………...стр.10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  01.04. 2022г 
 
  


